
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 7.115, DE 14 DE MAIO DE 2021. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

10/2021, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 10/2021 e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

10/2021; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa, que resultou em alteração na classificação preliminar; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 10/2021; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos, 

aberto pelo Edital nº 10/2021, de 27 de abril de 2021, destinado à formação de 
cadastro de reserva de Professores, em caráter temporário e excepcional, para o ano 
letivo de 2021, na Rede Municipal de Ensino, conforme classificações constantes do 
Anexo Único deste Decreto.  

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame de médico oficial, o Poder Público Municipal preencherá as 
vagas conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste, SC, 14 de maio de 2021. 

 
 

 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 7.115, de 14 de maio de 2021) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 10/2021 

 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 10/2021 

 
DISCIPLINA: INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 23,00 0,00 23,00 
GUSTAVO CALLEGARI SCIPIONI 1719 22/07/1982 

3º PERÍODO - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

2º 0,00 0,00 0,00 LEONARDO MAXIMILIANO LAZZAROTTO 1723 10/04/1996 ENGENHARIA ELÉTRICA 
 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 101,00 0,00 101,00 SANDRA APARECIDA DARTORA KUHN 1755 19/06/1967 ESPECIALIZAÇÃO GEOGRAFIA 
2º 0,00 0,00 0,00 CARLA BORDIN ROCATO PINTO 1765 05/01/1977 ESPECIALIZAÇÃO GEOGRAFIA 
3º 4,00 0,00 4,00 ANA PAULA PREZZI 1581 23/04/1990 GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc.  ESCOLARIDADE 

1º 15,00 15,00 0,00 ANA PAULA MENDONÇA 1661 07/10/1999 8º PERÍODO DE GEOGRAFIA 

2º 3,50 3,50 0,00 NATÁLIA OZELAME 1797 24/11/2000 5º PERÍODO DE GEOGRAFIA 
 

DISCIPLINA: ESPANHOL - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 5,80 5,80 0,00 
EMILIA RAQUEL ROYER PRUX 1708 28/12/1983 

ESPECIALIZAÇÃO - LETRAS / ESPANHOL - 
INGLÊS 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 
2º 

 
26,00 

 
0,00 

 
26,00 NEUSA LUCI NASCIMENTO LAUREIRO 1625 08/09/1960 

GRADUAÇÃO EM LETRAS 
PORTUGUÊS/ESPANHOL 

 
 

DISCIPLINA: ESPANHOL - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 15,00 15,00 0,00 VIVIANE QUADRI 1667 03/05/1984 3º PERÍODO DE LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL 
 
 

DISCIPLINA: INGLÊS - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 5,80 5,80 0,00 EMILIA RAQUEL ROYER PRUX 1707 28/12/1983 ESPECIALIZAÇÃO/LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS 
2º 104,00 15,00 89,00 JOSIANE HINEN WENTZ 1773 29/07/1981 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS 
3º 27,30 9,30 18,00 PATRICIA JANAINA BADILUK 1753 06/10/1996 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS 

 
 

DISCIPLINA: INGLÊS - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 15,00 15,00 0,00 LEILA BATISTTELLA  1615 15/11/1993 3º PERÍODO LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS 
2º 25,00 15,00 10,00 TAÍS DA SILVA PRADO LORENZI 1642 21/11/1999 ESCOLAS DE LÍNGUAS 
3º 15,00 15,00 0,00 ANA PAULA MENDONÇA 1662 07/10/1999 ESCOLAS DE LÍNGUAS 
4º 11,50 11,50 0,00 KAROLINE MORAES ROMANZINI 1713 24/09/2001 ESCOLAS DE LÍNGUAS 

 
 

DISCIPLINA: PORTUGUÊS - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 110,00 15,00 95,00 ALICE ALVES DE REZENDE TARSO 1709 28/02/1987 ESPECIALIZAÇÃO/LETRAS PORTUGUÊS 
2º 103,00 15,00 88,00 KEILA ÁVILA ELY 1804 27/01/1980 ESPECIALIZAÇÃO/LETRAS PORTUGUÊS 

3º 104,00 15,00 89,00 
JOSIANE HINEN WENTZ 1774 29/07/1981 

GRADUAÇÃO EM LETRAS 
PORTUGUÊS/INGLÊS 

4º 27,30 9,30 18,00 
PATRICIA JANAINA BADILUK 1754 06/10/1996 

GRADUAÇÃO EM LETRAS 
PORTUGUÊS/INGLÊS 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 
5º 

 
25,00 

 
0,00 

 
25,00 NEUSA LUCI NASCIMENTO LAUREIRO 1626 08/09/1960 

GRADUAÇÃO EM LETRAS 
PORTUGUÊS/ESPANHOL 

6º 8,60 8,60 0,00 ELAINE MARTIN 1609 19/03/1983 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS 
7º 0,00 0,00 0,00 INEZ DRANSKI 1779 08/12/1979 GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS 

 
DISCIPLINA: PORTUGUÊS - NÃO HABILITADO 

CLASSIF 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 25,50 13,50 12,00 
ÁQUILA SABRINA DA CONCEIÇÃO DE LARA 1787 17/03/1990 

8º PERÍODO DE LETRAS 
PORTUGUÊS 

2º 15,00 15,00 0,00 
LEILA BATISTTELLA  1616 15/11/1993 

3º PERÍODO LETRAS 
PORTUGUÊS/INGLÊS 

3º 0,00 0,00 0,00 DHAYANE HANDRESSA VINALSKI RODHIGUIERO 1734 30/07/1994 PEDAGOGIA 

4º 34,00 15,00 19,00 LETICIA LUIZ 1644 10/09/1963 6º PERÍODO DE PEDAGOGIA 
 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 40,00 9,00 31,00 LUCIANE ROHR 1743 22/03/1989 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
2º 38,00 15,00 23,00 SUZANE INÊS SCHAFFER 1599 31/12/1997 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 

3º 35,00 15,00 20,00 ANDRÉIA JOSÉ MARIA FERREIRA 1801 28/05/1990 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
4º 32,00 15,00 17,00 ANALIR RAVARENA DOS SANTOS 1633 24/01/1974 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
5º 28,00 15,00 13,00 SUZANA BOLSAN SCHVANS 1624 29/04/1993 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
6º 15,00 15,00 0,00 SIDIONE BAGIO ZITKOSKI 1683 08/02/1982 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 

7º 15,00 15,00 0,00 LIGIA MARA DE SOUZA 1651 03/04/1988 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
8º 0,00 0,00 0,00 PRISCILA ALMEIDA DE LIMA 1790 05/09/1984 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 

 
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 71,00 1,00 70,00 MARIA APARECIDA PINHEIRO BORGES 1685 04/07/1968 PEDAGOGIA 
2º 71,00 0,00 71,00 LUANA VALENDOLF 1594 14/12/1984 PEDAGOGIA 

3º 64,00 15,00 49,00 KAREN LUANA DIAS 1703 14/08/1991 PEDAGOGIA 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

4º 15,00 15,00 0,00 EDINA TURMINA DE OLIVEIRA 1752 13/12/1985 PEDAGOGIA 
5º 15,00 15,00 0,00 TAIZE APARECIDA DUARTE  1620 19/06/1988 PEDAGOGIA 
6º 5,00 5,00 0,00 ÉLIDE DA SILVA PAZ MILAN 1627 22/10/1983 PEDAGOGIA 

7º 4,70 4,70 0,00 LUANA MOREIRA 1603 28/01/1996 PEDAGOGIA 

8º 0,00 0,00 0,00 DELCIA MARIA FREITAS 1670 22/09/1977 PEDAGOGIA 
9º 25,00 15,00 10,00 TAÍS DA SILVA PRADO LORENZI 1641 21/11/1999 6º PERÍODO DE PEDAGOGIA 
10º 15,00 15,00 0,00 LETICIA LUIZ 1644 10/09/1963 6º PERÍODO DE PEDAGOGIA 

11º 15,00 15,00 0,00 SIMONE TURANI PISTORE 1677 25/03/1987 5º PERÍODO DE PEDAGOGIA 

12º 15,00 15,00 0,00 TANIA VERDI 1784 06/05/1989 5º PERÍODO DE PEDAGOGIA 

13º 5,00 5,00 0,00 ANA PAULA CAVANHOL 1687 23/10/1985 5º PERÍODO DE PEDAGOGIA 
14º 16,50 10,50 6,00 SUZAMARA CRESCÊNCIA DO LUZ 1637 09/06/1995 4º PERÍODO DE PEDAGOGIA 

15º 15,00 15,00 0,00 CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO 1618 16/12/1977 3º PERÍODO DE PEDAGOGIA 
 

DISCIPLINA: REFORÇO ESCOLAR - HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 186,60 6,60 180,00 TANIA LAZARIN SPRICIGO 1646 29/10/1968 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
2º 133,05 11,05 122,00 GENILDE LUCIA MACULAN 1635 04/12/1974 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 

3º 108,00 15,00 93,00 ALICE ALVES DE REZENDE TARSO 1710 28/02/1987 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
4º 94,00 24,00 70,00 MARIA APARECIDA PINHEIRO BORGES 1686 04/07/1968 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
5º 71,00 0,00 71,00 LUANA VALENDOLF 1593 14/12/1994 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
6º 43,00 9,00 34,00 LUCIANE ROHR 1743 22/03/1989 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 

7º 40,00 15,00 25,00 JUVILDE JOSÉ MARIA FORTUNATO 1729 20/02/1979 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
8º 33,00 15,00 18,00 ANALIR RAVARENA DOS SANTOS 1634 24/01/1974 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
9º 28,00 15,00 13,00 SUZANA BOLSAN SCHVANS 1623 29/04/1993 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
10º 28,00 15,00 13,00 ELIZANDRA ROSSI DENDENA 1694 16/04/1994 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 

11º 23,00 2,00 21,00 DULCINEIA PERBONI CUNICO 1761 26/07/1984 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
12º 18,00 15,00 3,00 EDINA TURMINA DE OLIVEIRA 1751 13/12/1985 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
13º 15,00 15,00 0,00 TAIZE APARECIDA DUARTE  1619 19/06/1988 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
14º 14,80 14,80 0,00 VANIA ANTUNES CORDEIRO PIASSA 1580 17/11/1989 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

15º 4,00 4,00 0,00 ROSILENE GOMES DOS SANTOS 1746 22/01/1982 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
16º 0,00 0,00 0,00 SAIONARA MENIN 1653 19/01/1971 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
17º 0,00 0,00 0,00 PRISCILA ALMEIDA DE LIMA 1789 05/09/1984 ESPECIALIZAÇÃO/PEDAGOGIA 
18º 64,00 15,00 49,00 KAREN LUANA DIAS 1704 14/08/1991 PEDAGOGIA 

19º 56,00 0,00 56,00 SHEILA CRISTINA CASSOL FACCIO 1749 24/08/1988 PEDAGOGIA 

20º 34,00 15,00 19,00 ANA CARLA MENEGUETTI 1674 06/04/1999 PEDAGOGIA 
21º 24,00 15,00 9,00 MARLI TEREZINHA DIAS DAS DORES AMARO 1607 16/07/1977 PEDAGOGIA 
22º 15,00 15,00 0,00 ALEXANDRA GUZATTI BUSNELLO 1682 20/06/1987 PEDAGOGIA 

23º 15,00 15,00 0,00 TAINÁ SANTETTI 1777 10/09/1995 PEDAGOGIA 
24º 15,00 15,00 0,00 JOSEANE SCHMITT SILVEIRA 1589 05/05/1998 PEDAGOGIA 
25º 11,25 11,25 0,00 GEOVANA SCHMITT SILVEIRA 1591 05/05/1998 PEDAGOGIA 
26º 9,75 9,75 0,00 CLAUDIA VILANI 1595 08/05/1998 PEDAGOGIA 

27º 9,50 9,50 0,00 IVONE FAUST 1793 08/06/1978 PEDAGOGIA 
28º 8,75 8,75 0,00 CLEUSA DO NASCIMENTO 1665 12/01/1982 PEDAGOGIA 
29º 5,00 5,00 0,00 ÉLIDE DA SILVA PAZ MILAN 1627 22/10/1983 PEDAGOGIA 
30º 0,00 0,00 0,00 DELCIA MARIA FREITAS 1669 22/09/1977 PEDAGOGIA 

31º 0,00 0,00 0,00 DHAYANE HANDRESSA VINALSKI RODHIGUIERO 1733 30/07/1994 PEDAGOGIA 
 

São Lourenço do Oeste - SC, 14 de maio de 2021. 
 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


